[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   31 августа   2023 года                                                                        № 505
        п. Верховье

О перечне должностей, для замещения которых формируется резерв управленческих
кадров Верховского района
В целях совершенствования муниципального управления, формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров администрация Верховского района постановляет:
1. Утвердить перечень высших, главных и ведущих должностей муниципальной службы администрации Верховского района категории "руководители" и квалификационные требования к ним, для замещения которых формируется резерв управленческих кадров согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень должностей руководителей муниципальных организаций, учреждений и предприятий Верховского района и квалификационные требования к ним, для замещения которых формируется резерв управленческих кадров, согласно приложению № 2.

3. Управлению организационно-правовой, кадровой  работы, делопроизводства  и архива администрации Верховского района (Ягуповой Л.В.) обеспечить формирование резерва управленческих кадров Верховского района
4. Постановления главы  администрации Верховского района от 20.08.2020 г. № 394 «О перечне должностей, для замещения которых формируется резерв управленческих кадров Верховского района признать утратившими силу.
5. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Верховского района (adminverhov.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                 В.А.Гладских

                                                                                           Приложение № 1

                                                                                    к постановлению

                                                                           администрации Верховского района

№505 от 31 августа 2023г.

Перечень высших, главных и ведущих должностей муниципальной службы администрации Верховского района  категории «руководители» и квалификационные требования к ним для замещения которых формируется резерв управленческих кадров
	№ п/п
	Наименование должности
	Квалификационные требования

	Высшая должность:

	1
	Первый Заместитель Главы администрации района
	Стаж муниципальной (государственной) службы не менее 6 лет или стаж работы по специальности не менее 7 лет; высшее профессиональное образование или образование, считающееся равноценным; профессиональные знания и навыки, необходимые для исполнения должностных обязанностей

	2
	Заместитель Главы администрации района, начальник финансового отдела

	3
	Начальник Управления организационно-правовой, кадровой работы, делопроизводства  и архива

	4
	Начальник Управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	Главная должность:

	5
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства
	Стаж муниципальной (государственной) службы не менее 4 лет или стаж работы по специальности не менее 5 лет, высшее профессиональное образование по специализации муниципальных должностей муниципальной службы или образование, считающееся равноценным; профессиональные знания и навыки, необходимые для исполнения должностных обязанностей

	6
	Заместитель начальника Управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	7
	Начальник отдела по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ

	8
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

	9
	Начальник отдела сельского хозяйства

	10
	Начальник отдела мобилизационной подготовки, территориальной обороны, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	11
	Заместитель начальника управления, начальник юридического отдела

	12
	Начальник бухгалтерского учета и отчетности

	13
	Заместитель начальника финансового отдела

	14
	Заведующая сектором опеке и попечительству (госполномочия)

	Ведущая должность:

	15
	Начальник отдела  делопроизводства и архива
	Стаж муниципальной (государственной) службы не менее 2 лет или стаж работы по специальности не менее 4 лет, высшее профессиональное образование по специализации муниципальных должностей муниципальной службы или образование, считающееся равноценным; профессиональные знания и навыки, необходимые для исполнения должностных обязанностей

                                                                                                                                                                                     Приложение № 2
                                                                                    к постановлению

                                                                           администрации Верховского района

№505от  31 августа 2023г.

Перечень должностей руководителей муниципальных организаций, учреждений, предприятий,  и квалификационные требования к ним, для замещения которых формируется резерв управленческих кадров
	№ п/п
	Наименование должности
	Квалификационные требования

	1
	Директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верховская средняя общеобразовательная школа № 1»
	Высшее профессиональное образование, стаж работы на педагогических или руководящих должностях не менее 5 лет ; знание Конституции РФ, федеральных законов, иных федеральных нормативных правовых актов, законов Орловской области в соответствующей сфере деятельности, владение информационно-компьютерными технологиями

	2
	Директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верховская средняя общеобразовательная школа № 2»

	3
	Директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Скородненская средняя общеобразовательная школа»

	4
	Директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Русско-Бродская средняя общеобразовательная школа»

	5
	Директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижне-Жерновская средняя общеобразовательная школа»

	6
	Директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Троицкая средняя общеобразовательная школа»

	7
	Директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мочильская средняя общеобразовательная школа

	Высшее профессиональное образование, стаж работы по профилю не менее 5 лет, знание Конституции РФ, федеральных законов, иных федеральных нормативных правовых актов, законов Орловской области в соответствующей сфере деятельности, владение информационно-компьютерными технологиями

	8
	Директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного образования детей  «Верховская детская юношеская спортивная школа Верховского района Орловской области

	9
	Директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческое культурно-досуговое объединение Верховского района Орловской области»
	Высшее профессиональное образование, стаж работы по профилю не менее 5 лет, знание Конституции РФ, федеральных законов, иных федеральных нормативных правовых актов, законов Орловской области в соответствующей сфере деятельности, владение информационно-компьютерными технологиями

	10
	Директор Муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческая районная библиотека Верховского района Орловской области»

	11
	Директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Верховская детская художественная школа»

	12
	Директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Верховская  детская музыкальная  школа»